



Oznaczenie sprawy: A.26.6.2020

Starachowice dnia 25.06.2020 r.

Zamawiający:

**MUZEUM PRZYRODY I TECHNIKI
EKOMUZEUM IM. JANA PAZDURA W STARACHOWICACH**

Ul. Wielkopiecową 1, 27-200 Starachowice

NIP: 664-19-43-885, Regon: 292650289

strona internetowa: www.ekomuzeum.pl

e-mail: mpt@ekomuzeum.pl

Godziny pracy: 8:00-16:00

Tel./fax: 41 275 40 83

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Usługa ochrony osób i mienia w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach”, sygnatura sprawy: A.26.6.2020

Tryb postępowania:

Publiczne zaproszenie do składania ofert na usługę społeczną na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego udzielam następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

Zgodnie z rozdziałem I pkt 5 Ogłoszenia, „Zamawiający wymaga, aby do wykonania przedmiotu umowy był kierowany personel, którego wynagrodzenie za pracę jest równe lub przekracza równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10.10.2002 o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 r. nr 200, poz. 1679 z późn. zm.).” Natomiast zgodnie z rozdziałem XI pkt 3 Ogłoszenia, „Zamawiający nie wymaga aby pracownicy skierowani do realizacji usługi byli zatrudnieni w ramach umowy o pracę”. Proszę



Oznaczenie sprawy: A.26.6.2020

o jednoznaczną informację czy Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę. Jeżeli Zamawiający tego nie wymaga, to proszę o wykreślenie rozdziału I pkt 5 Ogłoszenia.

Odpowiedź 1.

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę. Zapisów rozdziału I pkt 5 Ogłoszenia został skreślony.

Pytanie 2.

Proszę o dostosowanie brzmienia §10 ust. 3 wzoru umowy do treści art. 142 ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych:

Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

Odpowiedz. 2.

Zamawiający wprowadził stosowną zmianę do Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 3

Proszę o informację czy cena do oferty musi już uwzględniać przewidziane prawo opcji do 20% podstawowego wynagrodzenia zgodnie z §3 w umowie. Jeżeli nie, to proszę o informację na jakiej podstawie będą rozliczane usługi zlecane w zakresie prawa opcji.



Oznaczenie sprawy: A.26.6.2020

Odpowiedź 3

Cena ofertowa nie powinna uwzględniać prawa opcji. Cena ofertowa obejmuje tylko zamówienie podstawowe. Usługi zlecane w zakresie prawa opcji będą wyceniane na podstawie cen jednostkowych obowiązujących dla zamówienia podstawowego, które wykonawca zobowiązany jest wskazać w arkuszu kalkulacyjnym stanowiącym element formularza ofertowego.

Pytanie 4 Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert przez Wykonawców występujących wspólnie, tj. w konsorcjum.

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert przez Wykonawców występujących wspólnie w ramach konsorcjum.

Pytanie 5

W przypadku dopuszczenia konsorcjum, czy Zamawiający dopuszcza łączenie wymaganego doświadczenia opisanego w pkt III ppkt 3 ogłoszenia, tj. wykazanie jednej wymaganej referencji przez lidera konsorcjum i drugiej wymaganej referencji przez członka konsorcjum, co w efekcie daje spełnienie wymogu posiadania dwóch referencji przez Wykonawcę (tj. konsorcjum).

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza łączenie wymaganego doświadczenia opisanego w pkt III ppkt 3 ogłoszenia, tj. wykazanie jednej wymaganej referencji przez lidera konsorcjum i drugiej wymaganej referencji przez członka konsorcjum.

Pytanie 6.

W przypadku dopuszczenia konsorcjum, czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur przez każdego z członków konsorcjum w zakresie w jakim realizować będzie usługę zgodnie z umową konsorcjum.

Odpowiedź 6



Oznaczenie sprawy: A.26.6.2020

Zamawiający nie opuszcza wystawiania odrębnych faktur przez każdego z konsorcjantów. Zamawiający dopuszcza wystawianie faktury wyłącznie przez lidera konsorcjum.

Pytanie 7.

W odniesieniu do zapisu w § 8 ust.4 w umowie, bardzo proszę o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez zwrot „niewykonanie przedmiotu Umowy”. Czy niniejsza kara odnosi się do części czy do całości przedmiotu umowy?

Odpowiedź 7

Niniejsza kara odnoś się do całości przedmiotu umowy tj. sytuacji, w której Wykonawca nie przystąpi do wykonania umowy lub przystąpi (przejmie obiekt), ale nie będzie wykonywał umowy.

Pytanie 8

W odniesieniu do zapisu w § 8 w umowie, proszę o zmniejszenie wysokości przewidzianych kar umownych. Wykonawca rozumie, iż praktyką jest zastrzeżenie przez Zamawiających w kontraktach kar umownych. Jeżeli kary umowne zostały zastrzeżone, a Zamawiający wydatkuje środki publiczne, jest uprawniony do naliczenia kar umownych oraz domagania się ich zapłaty. W przeciwnym razie Zamawiający naraża się na zarzut naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Natomiast określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez Zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia.

Odpowiedź 8

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany w zakresie wysokości kar umownych.